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tělem Tu so rozzuřena Františkachalupaíka Václava Růžičky vměstnání a nejšpatnější minulost

Ale když dcera prohlásila žo bez Vaše zdraví
74 v IbI hlavnfi na vaJom žaludku a

najiini to vao krev neftUtotou ]'ak
t&cpa nechutenství a vloobecna

vin užívejte znftmřljo proitredkt

Dr Augusta Koeniga

Z čosliých vlastí i

Dr Scheiner v Petrohradě —

Staroata České obce sokolské a

Svazu itlovanského Sokolstva Dr

Scheiner zavítal z gymnastických

alavnoatí z Tunisu do Petrohra-

du kde byl ardečuS od ruských

Sokolu pozdraven Se starostou

petrohradské jwlnoty poslancem

Gižickým dostavil e k ministru

Hamburkské
kapky
(Hamburg Dropu)

X ZpAsobujt ryehle pravidelnou řlnnoHt
n a m ii m i _ _

ui rn iuiíov j rvcjio dr pravém ICKU f
Výirtraha Hloďte na aprávný podpla dr Aufřunta Koeniga na obalu Z
V víccb lckárMScti e ho plímo

St Jncob oll Itd

přijížděl itákludní vlak zo zdejší-
ho nádraží a to patrně s úmyslem
ukončit! sebevraždou Byl však

utržen u samého již vlaku mocnou

paží p HráŽmístra Hrdličky k ze-

mí a spoután načež odveden byl
lo zdejší trestnice Pitvou zjiště
no žo Boháčová podlehla zusazfi

ným četným ranám Zemarj ]Hub

roben byl výslechu načež odve-ze- n

k n k krajskému soudu v

Hradci Králové — Pro zajíma-
vost uvádíme místa kdo si Zeman

své tresty odpykával Jsou loj
Hradec Kr sc 7 mětd Ohrudim sc

7 měsl Terezín ÍJ mČHÍ Praha íl

měsí f'e novice ntd (Vlkem od-

seděl si v různých trestnicích 2011

dní čili Cl mČNÍeň lefly přes f a

pňl roku

C0 Zajištěte si
loď bude

játrech Přljilou-l- i do nopořadkn p

n&sioduje boieit Hlavy siucovitoii
ulsboNt Abyite le tíchto útrap tba- - Ť

a íisíímou vaM nentrovltolnont — tT

u

Ilttltliuorc Md

Krásné čtení zdarma!
Fiite o ukAtkovi tiala a aellty bnedt

Lidoví knlbkupectrt a caRiiateliký si-vo-

21 lr

SLÁVIA868 E 72 Bt NEW YORK

Jednatele pro tenké onady příjmem

Spolehlivé pojištění na život 1

za akuteínou cenu u

11

(luvvitrfl Hvět)

tvnkfi tábory v Omuzenj
Soni li Oniazt1

místa ihned nebof j
brzo plná! E

NliW YOHK N Y

Da BoliemU — Hladki procllvlnl

r v

SOKOLSKOU VÝPRAVU
na Všesokolský Slet v Praze r 1012 pořádá cestovní kanceláí

Brodsky (k Sovák
B I1H9 2nd ave roli 72 ul

o uái]lierné lodi HotUad Amerlren Mne

"NEW AMSTERDAM"
Odjetd due 11 iervaa 1912 — PrinlaaU ee jll njml

Boneraamu pnmv tisk uei preaani uo i rny wei ion m auponci

ÍZ Kdo (i

apl&tkich
pteje tn&Ce li lietek d I Evropy eplicetl v týduich aoet

chopila půl třetího roku starého

liosíčka vynesla jej oknem ven a

spěchala s ním do domku Vineen-c-- o

Ruska kdež jej oděvu zbavila

a vhodila do jámy naplněné mo-čůvk-

Aby bo dítě z jámy ven

nedostalo strkala do něj lopatou

Když so chlapeček v jámě víee

!ncbránil vhodija na něj jakési

hadry a vrátila se opět oknem do

světnice lt Varyšovům kdež

svatých porozbíjela a ně-

které z nich odcizila V tom se

manželka Ruskova vrátila domů a

spatřivši v jámě dítko vytáhla
jo DÍLě sice jevilo ještě známky

života avšak druhého dno skona-

lo Pitvou se zjistilo že mu puk-

nul žaludek a Žebro bylo zlome-

no Ani nejmciiší dítko asi nevy-

vážné a podlehrwí utrpěným ra-

nám 1'rnví se že Matýskovi dá-

vali dítěti mnoho alkoholu

Sebevražda děvčete Neobyčej-

ně sličná schovanka Železničního

strážníka Brože u Tanncnbcru
lídetá A Procházková udušena

byla v těchto 'dnech kouřem a ply-

ny z kiinoi ucházejícími Děvče

'samo ucpalo otvor z kamen do ko

mínu Na lístku pěstounům na

psalo děvče prosbu za odpuštění
nesdělilo však co je příčinou je-

ho zoufalství
Požár mlýna Z Budislavic se

sdělujo: Dno 2 května založen

byl požár ve mlýně náležejícím

velkostatku Dózickému při čemž

nájemce [ Josef DiviS přišed o

všechen majetek a zachránil jen

holý život Nešťastný tento muž

jo krutě stíhán osudem Před le-t-
y

byl pestižen velkou katastro-

fou v líně u Přeštic později v

Dolnncch zničila rnu vše voda —

Jelikož rodina j? nyní ožebračena

a čítá 0 nezaopatřených dítek na-

skýtá se lídumílňm příležitost u- -

činili dobrý skutek 1'říspěvky
možno zaslali p Jos Divišovi

nájiinei mlýna v Dožicích pp
Vr-čef- i

u Nepomuku

Vražda V lese u Hluboké nalc- -

zena byla mrtvola 37Ieté Maric

Velieké 3 proříznutým krkem —

Soudní komise zjistila že jde o

vraždu Zavražděná jež právě mě-l- a

sto ti li matkou zanechala po

sobě dvě dílky Vyše třování jest

v proudu
Smrtelní postřelen Na 1 květ

na střelil se v úmyslu sebevra

žedném !llletý vařič v pivovaře
tloskovském u Neveklova Jakub

Rendl Proč si chtěl zoufat není

známo Těžce zrančný byl převe

zen do okresní nemocnice v Bene- -

jho shledán za

nejvýS vážný

Pomsta propuštěných tkalců

Ze Semil c oznamuje: V KoSCá

lově vniklo několik mužů za nocí

do přálelny Kovářovy a přeřeza
li na ÍH stavech všechny rozetka- -

ně látky Po pachatelích zahájt
no bylo neprodleně pátrání a za

pomoci policejných psů podařilo
so je drfpadnoutí Jsou to tkalci

Jnu a František Horáčkovi a tkal

covský mistr Antonín Novotný

('in spáchali proto že dostali

práce výpověď

Zardmil svou matku a sám žel

zvonitl umíráčkem "Orličan"

vycházející v Kostelci n Orl sdě

luje: V noci z 2 na 2'J dubna

zemřela ve zdejším chudobinci

(Na Skále) širšímu obecenstvu

známá Anna BobáČová Při lé-

kařském ohledání mrtvoly bylo
shledán i že má na sobě více krvi

Hídlitýeh ran a proto bylo o tom

učiněno oznámení četnictvu Pá-

tráním zjištěno že rány způsobil

jí její syn Josef Zi-uis- tlfi roků

starý ICkrát pro různé tížké či

ny trestauý — "mírumilovný"
jinak ale životu i majetku Velmi

nelepe5ný člověk Jak vyprávěli
sousedé slyšeli volatí Boháčovou

o pomoc avtak ze strachu před
Zniinneui nikdo ni hhiq nepři
íil Ráno teprve odváiill se sou

sedá do tytu Boháčově naliH ji

vlk intvou Syn Mlrie) aby dal

ívonitl tiinlráčkent a uěvadi prý
ivuník ii 10 kr zvonili nerhtíi
lačal aám jl svoiti umtričkrtn

ivunem jiným YrUIiit iiačrJ hi

okaiiiJiU in pH IhkIu ivwníka Sva
trii bylo ivoiiriiii Mrtvola B- -

báčovi (dnririia byl na hřbitov

di in4rhi k teh)t pitv N4

tyl L ldjU írlld

dva mkht fatkU v pr&vodti

pana atrilmUtra UrlHíky p
f kily a p letintra Zuuh--

ka ttvrd!l jJ h idejUíHit e k

okr ttvidit Na eet la mwi
pokusil te ůtlk v kamliku kdy

Zavidově č 1 oheň který celý

jeho domek stáje domácí a

nářadí i zásoby píce za

nedlouho zničil Ohtň zavinila

131etA dcera Růžičkova Zdeňka

neopatrným zacházením ae avčt- -

lem ve stodole která když se jí

nepodařilo vypuknuvší oheň utlu

mili vyběhla na patro stodoly a

následujícího dne byla nalezena

jako zuhelnatělá mrtvola Rňži- -

čka kromě toho utrpěl školy 5000

korun kierá jen částečně jest po-

jištěním kryta K ohni dostavily

se hasičské sbory ze Zavidova Pe- -

trovic Václavy íleže V sesulova a

Krakova

Tři statky vyhořely Z Dolní

Radechové u Náeboda s sděluje:
Ve Čtvrtek 2 května odpoledne

slyšela monžclka rolníka Vlčka

zaměstniná právě ve stodole po-

dezřelý praskot Pátrajíc po pří-

čině téhož spozorovala a hrůzou

že hoří stoh suchého roští u kfilny

srovnaný Též viděla mužskou

postavu od statku ryehlo se vzda

lující Jsou sama doma — tnu

byl právě v Náchodě — a nevě

douc si lady volala o pomoc ~--
Než vš-i- kdo přišel byla nejen
kůlna al-- s í stodola a statek v jed

nom plameni Sousede n hasicí

nemohli se do stavení ani odváži

li a jen dobytek z chléva vyvedli

Veškerá píce obilí nábytek šat

stvo a peřiny lehly popelem Na

stalým větrem rozšířil se oheii v

krátké době i na sousední statek

llavlfiv i za nedlouho hořel I sta-

tek rolníka Pínkavy Z těchto

statků podařilo se sice dobytek

vyvěsti a něco vynést i však ho- -

spodáfaM stroje vozy sáně a ná

bytek většinou jsou dravým ži-

vlem zničeny Nejhůře vedlo se

nájemníkům ve statcích bydlícím

vesměs io továrním dělníkům -- -

Přišli téměř o celý svůj majetek

Ještě téhož dne zatčen byl četni

ctvem a do vězení odveden bývaly

Čeledín nluíka Vlčka který před

dvěma ríky zapáld statek jeho

bratra rolníka na Pavlišovč a

který ze msty i tento oheň zalo

žil

žárlivá nevěsta V neděli dne

ó května upozornili chodci na

náměstí v M Ostravě strážníka

že po náměstí chodí mladý muž

falešným knírem Strážník do-

mnělého mladíka zastavil a Žádal

ho aby ne vykázal kdo je "Mlá-

denec" se začervenal a vypravil

ze sebe pár slov podezřelým
hlasem Konečně vyšlo

z osobičky že je vlastně děvče Že

jmenuje e Eva Nčinčíková jo jí
1!) let a in ys tuze Žárlivé na své

ho ženicha Aby ho lépe mohla

špehovali přestrojila se za muže

Za všeobecného veselí publika od

vedl ii Btrážník k rodičům

Sebevražda na hřbitově Josef

Draxler Mletý zednický mistr v

Litomyšli jenž byl již 'delší do

bu stižen re vrnat ismem zastřelil

¥ 20 dubna odpoledne na litorny-šlnké- m

l:íbltovč Byl otcem Čtyř
lctl
Sebevražda horníka V dělní-ké-

domku na dole "Arnold" u

Trmie oběsil se v těchto dnech

horník Jin Křemen Příčiny
Křepiena který byl

vdoveeyn a otcem 5 dítek nejsou

známy
Dítě uhořelo V Stankovi{ch

u Žatce hrálo si 2leté dítě dělníka

Lučky doma se sirkami a zapáli
lo na sobě oděv Na pokřik dítě

te matka přispěchala a plameny
uhasila Fbožátko však bylo již
tak popíleno že za krátko skona-

lo

Hrozin smrt děvčátka PftiMá

dceruška horníka Nováka v

li Bíliny v tiVhto dnec h

za nepřltomosti rodičů kutila v

ohni v kamnech Oharek řapálil

šaty dčvčite kteří utrpělo t'!ké

popáleniny a V hrozaýeh holeateeh

lemMa
Kam veU alkohol NVuvrřitel-n- ý

případ udil m nedávno v Ne

plaehovských Zadech Pít a pftl

rpku tare dívčitko Františka

dcera Rudolfa a Marie Matriko- -

vých phlla do stavtnt Kudla Ve

rvi jehol nejmladíl H dítky by- -

lr ve iv 'tni l M#ameny IčtV
Matýikovo bouřilo na Wř bytu

aby mu ly!a fttevřrna Kdy! m

tak ktif1 neitalo yraiU díč
oknu rikU jln d avftnW a

ide m vrbli na t)t}menUHo ho- -

ilHa V VoUbea Mlcih a počata

dt n'hi pní!' bulit i iVtiUU

třiík ehtljt Jj prl ranami

ukrýtl pfíkryla trtřUka tvým

Výhodná výměna penis — Caky

(avacadel '

NejcUlého žít nebude svolili a

Nejedlý (líbil že se budq řádně

živit Novomanželé po sňatku se

odstěhovali i 8 rodiči Nejedlého
do Bukové kde dosud bydlí Asi

před týdnem odejel Nejedlý na

cesty zabýval se v poslední Vlobě

prodejem losu Když odcházel

řekl žen5 aby mu přišla v sobota

večer naproti že se v sobotu vrá-

tí V domě neměl nikdo ani tu-

šení že Nejedlý má někde zná--

most není mysliteuio ze setKani

Svobod jvé Nejedlým bylo naho

dilé Jeho jednání v poslední do

bě bylo úplně normální a jo vy-

loučeno že by byl vražedný útok

spáchal v pomatenosti Od té do

by co V! ožnil choval se Nejedlý
klidně a myslilo se že m ze zlo

činných pudil vyléčil Před svat
ltou vš:ik byl postrachem celému

okolí a čitnictvo bylo stále jeho
osobou zaměstnáno Marií Svobo

dové diH se v nemof niú relativně

dobře od soboty nastalo malé zle

PŠWjÍ Lékaři doufají že sc jim

podaří dívku zachovali na živu

Zjistilo se že Nejedlý udržoval mi

Svobodovou již asi 2'a roku mi-

lostný poměr Nejedlý byl tebdy
v donueovaeí pracovně a vykoná-

val práci v zahradě kde se se Svo

hodovou seznámil Když byl pro

puštěn odebral se nejprve ke své

rodině načež odjel do Brna kde

měl umluvenu se svojí milenkou

schůzku U soudu při výslechu

Nejedlý vypovídal že neví proč

spáchal útok na svou milenku

Vysvětlená záhada 7 Benešo

va se sděluje: Na velký pátek
k pobožnosti c'o Votic Mle

tý Frant Ilolzknecht z Tomic —

(Vstou dnmft zastavil sc v hostin
ci v Ol jramovicích kde sc při
kartách zdržel do půl 10 hod ve

ěer Po odchodu hostince byl

nezvěstným a poněvadž na hrázi

o rybníka tomickřho nalezena hůl

pohřešovaného soudilo se že buď

skončil nebo byl za
vražděn fetnická stanice ve Vo

ticích vyšetřovala případ Pode

zření z vraždy obrátilo se na í2--

btou ženu llolzknechta jelikož
zmizení muže neoznámila a nebí-

leno konečně nálezem zakrvácené

s kyry llolzkuechtová tvrdila pň
vodně žc tu poranila při Štípání
dříví a později změnila výpovědi
v tom ' myslil že skvrny pocházejí
od zabíjení v masopustě Ač ryb
nik prohledán mrtvola nalezena

nebyla až teprve ve středu 24 m

rn na vtčex sama se objevila na

opáčné s'raně rybríka na povr-- !

chu II utojK-néh- nalezeny ve-ške- ré

vě"i které při odchodu z do-

mova sebou měl a soudní komisí

zjištěno že jde o pouhou nešťast-

nou náhodu zaviněnou panující
nepohodou v níž Mařeček okla-

mán světí m lihovaru dostal se na

druhou stranu rybníka a zapadl
do tůn plné bahna kde nalezl

smrt Dodatečně vysvětluje se i

pňvod od krve na sekyře
Iíolzknechtovi dostali od příbuz-

ného iterý j pohodným koňské

mao a sekyrou je dělili Z obavy

aby příbuzný neměl opletání s

vymlouvala líolzkneehtová

při vyšetřování původ skvrn ji-

ným způsobem Nálezem soudní
komise vyvráceny jsou veškeré

fantastické domněnky jež se v o- -

kolí rozšířily

Rozčilujíc! výjev Z Brna e

sděluje: V neděli dne 28 dubna

odehrála se v Brně ra Falkenstei- -

nerově ulici scéna která všechny

nahodilé diváky nemálo vzrušila

Žena jUtého muž bydlící v tře
tím pntř vrátila se v sobotu x

pro c horomyslné a chtěla v

neděli spáchat sdevraldtt Vy

houpla na okno a chtěla eko-čit- l

na uIípí Ještě v poslední

vteřině v Sak zachytil ji její mul

ta Sáty a držel ji obřma rukama

roiýe fl tom o pomoe fcena ví-wl- a

ve vfvliWui ve výíi třetího

patra Mdé ae tc sběhli avSak

itratili 'aehapMtomnoat a nikdo

ttrírl malt na pomoc KŽU vte-

řina rnanenala mnoho mu Ji ry-rhl- e

ubývalo ail V okaroJiku

kdy vyJVný mul jil jii pnlt
lenu bíh di bytu i#ná-tu- f

člvk který hnu chytil tel
i laty tak ji taehrinU Ilne1
- A ř bí l ta (rilník a oba

UKU ehiřtmvliiM ii ikc

Vkolik Utn jrltl a malhyl by
miud Umu utit na dtalbu

Uhořel jM hDl 7 RakAvnlka

b'lu i Vt ltTMk JřV dubna
k i htxl vfi vypukl vt atolol

B VPrm k dospstlol otttovnf kanetlář 'Bohemia' akciové banky

Žádejte Informace u ISllODSKY či SUVAK
I3H9 3nd v ron 72 ul Naw York N Y

Členové Sokola obdrií lífetky ta mlžené ceny Zitupce

pojede i výpravou Přihlaáky přijímá

JOSI F MIK HurliriKton Station OMAIIANEII

osvity Kašnoví jenž českého hosta

co nejvřeleji přijal Dr Seheiner

vyslovil píáiií aby studující omla-din- ě

dovoleno bylo súčastniti se

pražského sletu Ministr odvítil

že již na příslušné zakročení ebar-kovské-

učebního okruhu dal

nvůj souhlas a že m v podobných

případech stejno uspokojivé za-

chová --v Z Ruska chystá se ne-jmé-

titíc účastníka do Prahy
Na poiWt dra Seheinera uchysta-

li Sokolové přátelský večírek ro-vn-

redakce "Svita" kam il

sdtéž náčelník pctrobrad-skéh- o

Sokola Krhen někteří H

novináři atd pH čemž

mladý Komarov vzpomenul poby

tu v Pruže za slovanského pří-

pravného sjezdu r ]ÍH)8 a thynAw

do TAhora a lísku kde byli si

hridé v&ude nadňni uvíta-

ní

Kůň to splašil o výročním trhu

Z Turnova w sděluje s Ve středu

24 m ni prAvfi když konal se v

Turnovč výroční trh jel ulM
Rie-írrov-

pan Frant Poslt pasíř z

Radlu s j'1noKpřcžnírn povowrn

srnčrem k nArnčslí Při jízd? ume-kl- a

se jednomu koni ohltvka na

oči kun v nAhlft uplasil a úprkem

pédil hustč frekventovanou ulieí

Rie(rrovou k náměstí VHn to že

pan Poslt neztratil duehapřítora-nos- t

a konč ač po dlažbř srnykAn

pevnč držel přeee Vfiň srazil eelou

řádu lidí k zemi načež vysmeknuv
e z otčží porazil nakolik sténkn

na námčHÍ se naléhajících a pro-

davače dílem tčžcp dílem lehce

zranil Konečnč byl kfiň nčkoli-k- a

občany zadržen a tak dalšímu

rieítČMí bylo zabráněno Pan Dr
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